
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  458  del 13/12/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: SERVIZIO SMALTIMENTO TONER PER STAMPA ESAUSTI DIVERSI DA QUELLI DI CUI ALLA 
VOCE 080317 - IMPEGNO DI SPESA

F.to Giancola Lucia

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 13/12/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 
 
RICHIAMATO il decreto Sindacale n. 12 - Prot. n. 9048 del 29/06/2017, con cui è stata 
attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Settore II del Comune di Castel di Sangro; 
 
CONSIDERATO che sono in funzione presso la sede comunale dei fotocopiatori per i 
quali si rende necessario assicurare periodicamente lo smaltimento dei rifiuti speciali non 
pericolosi quali i toner per stampa esauriti diversi da quelli di cui alla voce 080317;  
 
DATO ATTO che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 1.000 euro e pertanto non 
è obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006); 
 
VISTO l’art. 36, comma 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede la possibilità, per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000Euro, di procedere alla scelta del contraente 
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 
 
VERIFICATA la disponibilità della ditta Pianeta Cartuccia SAS, P.I. 01915190662, con 
sede in Castel di Sangro a fornire il servizio di smaltimento toner per stampa esauriti 
diversi da quelli di cui alla voce 080317e ritenuta la stessa congrua in relazione alle 
caratteristiche qualitative e quantitative del particolare servizio richiesto; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere in merito; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.lgs. n. 50/2016; 
Visto il codice civile; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento sui controlli interni; 
 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente richiamati 
 
Di Affidare direttamente ai sensi dell’articolo 36, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 il 
servizio di smaltimento toner per stampa esauriti diversi da quelli di cui alla voce 
080317alla ditta Pianeta Cartuccia, P.I. 01915190662; 
 
Di Impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di Euro 150,00 oltre IVA 22% 
per un totale complessivo di Euro 183,00 sul capitolo 10100/1/2017 Bilancio di 
competenza anno 2017. 
 
Di Dare Atto che il codice Smart CIG assegnato alla presente spesa è il nr. Z2C2132380; 
 
Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 



il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
Di Dare Atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare 
la compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato 
dall’ente ), il presente provvedimento [, oltre all’impegno di cui sopra,] non comporta 
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente; 
 
Di Dare Atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su 
Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
Di Dare Atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del 
D.Lgs. n. 50/2016 , è la dipendente Dott.ssa Lucia GIANCOLA; 
 
Di Trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’impresa affidataria.= 

 
 
 



Castel di Sangro, lì 22/02/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Lucia GIANCOLA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 22/02/2018


